2021年 11月 8日

 会 社 名 株式会社芝浦電子

 代 表 者 名 代表取締役社長社長執行役員 葛西 晃

 （コード番号 ６９５７ ＪＡＳＤＡＱ）

 問 合 せ 先 経営管理部長 星ノ谷 行秀

 電 話 番 号 ０４８－６１５－４０００

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年 5月 10日に公表しました 2022年 3月期通期業績予想及び配当予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

(1) 2022年３月期業績予想（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 28,500  4,100  4,050  2,640  342.23

今 回 予 想（Ｂ） 30,000

5,000  5,000  3,300  427.96

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500  900  950  660  ―

増減率（％） 5.3  22.0  23.5  25.0  ―

(ご参考)前期実績

(2021年 3月期)
25,175  3,136  3,162  2,233  289.57

(2) 業績予想修正の理由

本日発表の 2022年 3月期第 2四半期業績結果を踏まえ、第 3四半期以降は半導体不足による生産活動の

一時的な調整の影響を一部受ける可能性や、原材料価格の上昇などを総合的に勘案した結果、売上高、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも前回予想を上回る見込みとなりましたので、通期予

想を修正致します。

２． 配当予想の修正

(1) 2022年３月期配当予想

 年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 ―   ―   ―  100.00  100.00

今 回 予 想 ―   ―   ―  130.00  130.00

当 期 実 績 ―  0.00  ―

(ご参考)前期実績

(2021年 3月期)
―  0.00  ―  75.00  75.00

(2) 配当予想修正の理由

 2022年 3月期末配当予想につきましては、今回公表した業績予想修正などを総合的に勘案し、慎重に検討し

た結果、配当予想を前回発表より 1株当たり 30円増の 130円に修正することといたしました。

※ 上記の予想は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、今後さまざまな要因によって予想

数値と異なる結果となることがあります。

以 上

各 位